

طرح تثبیت دستمزد ها، یا دستبرد به حقوق زحمتکشان!؟

چهارم توسعه شوند. به عنوان نمونه، هیات وزیران با پیش کشیدن طرحی به نام تثبیت دستمزد ها با توجه به اینکه چارچوب سند چشم انداز ۲۰ ساله کشور تدوین و ابلاغ شده است، کوشید، مساله میزان حداقل دستمزد ها را پیش از آنکه حساسیتهای اجتماعی آنها در آستانه انتخابات دوره هفتم مجلس شورای اسلامی بر انگیزته شود، به زعم خود حل کند. در طرح مذکور با صراحت قید گردیده، سیاست تثبیت دستمزد ها بر مبنای هدف اصلی دولت در سال های آتی یعنی مهار تورم و کاهش

ادامه در صفحه ۲

در ماه های گذشته، بحث پیرامون چگونگی تعیین میزان دستمزد کارگران و زحمتکشان در محافل درون و پیرامون حکومت با حرارت بسیار جریان داشت. این بحث و ارتباط آن با سمت گیری اقتصادی اجتماعی کنونی رژیم سبب گردیده تا مقامات بلند پایه مانند رئیس و معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی، وزیر کار و امور اجتماعی و تنی چند از مشاوران اصلی رئیس جمهور، با تاکید بر حساسیت موضوع و جلوگیری از گسترش اعتراضات کارگری، خواستار حل سریع و بی سرو صدای موضوع بر اساس رئوس کلی برنامه های سوم و



شماره ۶۷۵، دوره هشتم
سال بیستم، ۱۸ آذر ماه ۱۳۸۲

مراسم ۱۶ آذر در دانشگاه

های مختلف کشور

مراسم پنجاهمین سالروز ۱۶ آذرماه، سالگرد شهادت دانشجویان رزمنده توده ای-مصدقی، با وجود محدودیت ها و فشارهای ارگان های امنیتی - قضایی رژیم در دانشگاه های مختلف کشور برگزار شد. خبرگزاری ها گزارش های متعددی را از این مراسم مخابره کردند که در زیر بخش هایی از آن درج می شود.

در تهران - گردهم آیی دانشجویی «نیم قرن مبارزه با استبداد»، در پنجاهمین سالگرد ۱۶ آذر، عصر امروز در دانشگاه تهران برگزار شد. به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، در این تجمع که با حضور صدها تن از دانشجویان برگزار شد دانشجویان بر «محورهای بررسی عملکرد نیروهای شبه نظامی در داخل دانشگاه، حرمت و امنیت دانشجو، جنبش دانشجویی مدافع مطالبات مردمی، تکثیر تشکل های

ادامه در صفحه ۳

انتخابات هفتم، وظایف و دشواری ها

انتخابات ابزار بیان اراده مردم در انتخاب قوه قانون گذار کشور است و در صورتی که شرایط و نحوه برگزاری آن عدم تحقق خواست و اراده مردم را تحمیل نماید، شرکت در آن نمی تواند جز ایجاد وجاهت، قانونیت و مشروعیت برای مرتجعان حاکم ثمری داشته باشد.

حاکمیت یکسره خواهد شد؛ چون انتخابات مجلس پیش روست و البته این شایعه هم مطرح است که آقای خاتمی هم گفته اند قصد استعفا دارند. به دلیل اینکه انتخابات ریاست جمهوری و مجلس همزمان باشد، قصد استعفا مطرح شده است. حالا اگر ایشان به این دلیل استعفا دهند انتخابات ریاست جمهوری را هم پیش رو داریم. اما در هر حال با فضای موجود، من پیش بینی می کنم که در انتخابات برد با جناح مقابل است؟ چرا؟ چون شورای نگهبان جزم و محکم ایستاده است و نامزدها را قلع و قمع خواهد کرد و در این میان هر نامزدی که امکان رأی آوردنش بالا باشد، رد صلاحیت خواهد شد. ..اما از این طرف، اسلحه تمام اصلاح طلب های ما، مردم بودند، مردم در انتخابات شوراها نشان دادند که شرکت نمی کنند. ما خودمان خیلی تلاش کردیم. حتی بحث شکست حیثیتی پیش آمد، زیرا از خیلی از مردم خواهش کردیم رأی دهند و گفتیم که شرکت در انتخابات به نفع

ادامه در صفحه ۶

با نزدیک شدن زمان برگزاری انتخابات هفتمین دوره مجلس، بحث بر سر این مسأله و از جمله شرکت و یا تحریم انتخابات به صورت گسترده یی در محافل سیاسی و اجتماعی کشور در جریان است. در هفته های گذشته موضع گیری های مختلفی در این زمینه در رسانه های گروهی کشور انتشار یافته است که بیانگر دیدگاه های مختلف در زمینه انتخابات است. تأمل بر این نظرات از زوایای مختلفی، از جمله ضرورت تحریم و یا شرکت در انتخابات قابل تأمل است. دکتر ابراهیم یزدی، دبیر کل «نهضت آزادی ایران» در سخنانی در این زمینه از جمله گفت: «همه اعضای نهضت آزادی در انتخابات ثبت نام می کنند و شرکت در انتخابات را حق خود می دانند حتی اگر ۲۰ بار من را از در بیرون کنند، باز هم برای انتخابات ثبت نام می کنم.» یزدی گفت: «بگذارید هزینه رد صلاحیت ما را انحصار طلبان پردازند.» عزت الله سبحانی نیز در مصاحبه یی در زمینه نظراتش درباره انتخابات از جمله یادآور شد که «نظر من این است که تا آخر امسال تکلیف ما با

- * پیام پنجمین کنگره حزب توده ایران به زنان مبارز میهن ص ۴
- * موافقت نامه ژنو گام مهمی برای حل مسأله فلسطین ص ۵
- * پیام های رسیده به پنجمین کنگره ص ۸

با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»!

ادامه طرح تثبیت قیمت ها یا ...

نرخ بیکاری استوار است! استدلال کارشناسان و مسئولان سازمان مدیریت و برنامه ریزی و مشاوران رئیس جمهوری اینست که، با توجه به نرخ بالای تورم، اگر دستمزد کارگران و زحمتکشان و مجموعه مزد بگیران در سال آینده خورشیدی و سال های پس از آن، افزایش یابد، قیمت کالاها و دیگر اقلام نیز صعود کرده، از این رو برای تثبیت قیمتها و جلوگیری از رشد نرخ تورم، باید سیاست تثبیت دستمزدها قطعانه اعمال گردد.

پرواضح است این استدلال چنان بی پایه و اساس است که، حتا مدافعان آن، قادر به تبلیغ و بازگو کردنش به شکل آشکارا نیستند. ناگفته پیداست، افزایش تورم ریشه در سیاستهای ضد ملی رژیم ولایت فقیه دارد و به هیچ رو ناشی از به اصطلاح سطح دستمزدها نیست. در سال های اخیر، میزان حداقل دستمزد طبقه کارگر و دیگر زحمتکشان به نحوی بارز پایین تر از نرخ واقعی تورم بوده و مبارزه زحمتکشان برای تعیین سطح دستمزد ها مطابق با تورم از عرصه های رویارویی جدی جنبش سندیکایی کارگران ایران با رژیم استبدادی به شمار می آید. در اینجا لازم است، یادآوری کنیم، هر ساله هنگام تصمیم گیری برای تعیین حداقل دستمزدها در شورای عالی کار، اعتراضات کارگری چنان جدی و نارضایتی تا بدان حد ژرف می یابد که، برخی مسئولان وزارت کار و تشکل های زرد و ارتجاعی وابسته به رژیم نظیر خانه کارگر و شوراهای اسلامی کار ناچار هستند، زبان به اعتراف گشوده و از عدم انطباق حداقل دستمزدها با نرخ واقعی تورم سخن بگویند؛ به عنوان نمونه، یکی از گردانندگان شورای اسلامی کار، امسال در ارتباط با عدم پرداخت به موقع حقوق زحمتکشان و در هراس از رشد جنبش اعتراضی کارگران گفته بود که، حداقل هزینه زندگی در ۲۰ سال گذشته، ۱۰۰ برابر رشد داشته و در همین حال حداقل دستمزد کارگران بسیار عقب تر از نرخ واقعی تورم است ... ما می گوئیم باید کارگران حداقل دستمزدی در یافت کنند که زنده بمانند.

و یا در مراسم چهارمین دوره هیات مدیره کانون شوراهای اسلامی کار استان قزوین اعلام شد در حال حاضر ۶۵ درصد نیروی کار کشور زیر خط فقر نسبی هستند در حالی که تضمینی برای کنترل تورم در سال آینده وجود ندارد عدم افزایش حقوق کارگران، فقیر تر کردن فقیر و ثروتمند تر کردن سرمایه دار است، نیروی کار ما از کمبود ۴۴ درصدی کسری درآمد ساختار اقتصادی خانواده رنج می برد.

در خصوص طرح دولت، چندی پیش کانون عالی شوراهای اسلامی نامه یی سرگشاده خطاب به رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی انتشار داد و طی آن از موضعی بسیار ضعیف تقاضای توقف طرح تثبیت قیمتها را نمود؛ از دیگر سو، علیرضا محبوب که، به خوبی از ژرفای جنبش اعتراضی زحمتکشان برای دست یابی به دستمزدهای مطابق با نرخ واقعی تورم آگاه است، با لحنی هشدار دهنده به مسئولان رژیم، خواستار پایان بحث عدم افزایش حقوق در سال آینده و یک افزایش ناچیز شد.

وی در دومین گردهمایی شوراهای اسلامی کارگران سیما سراسر کشور از جمله خاطر نشان ساخت که با رویه یی که

دولت در پیش گرفته است چنین به نظر می رسد که، افزایش حقوق کارگران در سال آینده (۱۳۸۳ خورشیدی) بیش از ۹ درصد نخواهد بود، در حال حاضر نرخ رشد تورم که توسط بانک مرکزی اعلام شده ۵/۱۷ درصد است، با این وضع چگونه می توانیم با افزایش ۹ درصدی (تثبیت دستمزدها) موافقت کنیم. جالب اینجاست، همزمان با طرح فوق، بخشنامه یی از سوی هیات وزیران تصویب و به وزارت کار ابلاغ گردید که در آن تاکید می گردد، کارگران باید خود را با اهداف دولت همراه کنند، اکنون دولت با کاهش بودجه و منابع بودجه ای روبه روست، بنابراین کارگران نباید تقاضای افزایش دستمزد کنند.

محمد خاتمی نیز درست همین مضمون را طی دیداری که در اواسط آبان ماه امسال با کانون عالی کار فرمایان و با حضور وزیر کار و امور اجتماعی و نمایندگان از تشکل های وابسته به رژیم در امور کارگری داشت، بیان کرد، او از جمله یادآور شد: ما منابع بودجه ای و امکانات برای تامین رفاه اجتماعی کم داریم. در بخش دیگری از این سخنان خاتمی افزود: چون قیمت تمام شده ما (در تولید کالاهای داخلی) در بسیاری جاها قادر به رقابت با کالاهای خارجی نیست، نمی توانیم در بازارهای خارجی شرکت کنیم، لذا هیچ راهی جز اینکه بهره وری خود را بالا ببریم نداریم... وی بر سیاست تثبیت دستمزدها در سال آینده تاکید جدی نمود. صفدر حسینی وزیر کار و امور اجتماعی نیز با تایید موضع گیری خاتمی و مجموعه رژیم ولایت فقیه در خصوص حقوق زحمتکشان برنامه های حمایتی از کارگران را در سه محور خلاصه کرد که عبارتند از: طرح واگذاری سهام به کارگران، طرح بیمه بیکاری و ایجاد پروژه های ورزشی!

و این در حالی ست که، بر پایه سیاست اصلاح ساختار اقتصادی و با هدف جلب و جذب سرمایه خارجی انواع معافیت های مالیاتی و تسهیلات مالی در اختیار شرکتهای متعلق به بخش خصوصی و انحصارات فراملی قرار می گیرد. تقریباً همزمان با طرح تثبیت دستمزدها لایحه یی با عنوان تعیین تکلیف اموال مصادره شده پس از تصویب در هیات دولت به مجلس ارسال گردید. روزنامه انتخاب وابسته به رفسنجانی در این باره نوشت «مجلس شورای اسلامی در حال بررسی لایحه ای است که، طی آن اسناد و اموال منقول و غیر منقول را که در گذشته به اشتباه به نام دولت ایران صادر شده است، تعیین تکلیف و به مالکان اصلی آن باز می گرداند... لذا باید گفت در پس این لایحه کوچک حرکت مدنی بزرگی برای احقاق حقوق شهروندان در حال شکل گیری است.» روزنامه انتخاب در همین مطلب آشکارا تأکید می کند که اکنون برخی صاحبان با نفوذ اموال مصادره شده در اوایل انقلاب ساکن در آمریکا و انگلستان مدارکی را ارائه می کنند و با توجه به تصویب لایحه مذکور اموال خود را پس خواهند گرفت. پرسش اینجاست، چرا به اصلاح چنین حرکت مدنی، حتی در ابعاد بسیار کوچکتر شامل حال طبقه کارگر و سایر زحمتکشان میهن ما نمی شود؟!

افزایش دستمزدها مطابق نرخ واقعی تورم، تامین امنیت شغلی زحمتکشان، ایجاد سندیکا های مستقل، لغو قرارداد های موقت و وجود یک قانون کار مترقی، همگی از سوی رژیم ولایت فقیه به مثابه مجموعه عواملی که به امنیت سرمایه وارد می آورد و سبب فرار سرمایه خارجی و ضعف بخش خصوصی می شود، قلمداد می گردد، اما معافیت مالیاتی بازگرداندن اموال سرمایه داران و حراج ثروت ملی

ادامه طرح تثبیت قیمت ها یا ...

کشور، حرکت مدنی در جهت احقاق حقوق شهروندان معرفی می شود! به واقع در رژیم ولایت فقیه، فقط صاحبان ثروت های بادآورده یعنی نوکیسه ها، دلالان، بازاریان و سرمایه داران فراری شهروند محسوب می شوند، و اصولاً زحمتکشان از چنین حقوقی برخوردار نمی باشند. به این ترتیب، محتوی طرح تثبیت دستمزدها، فارغ از تبلیغات بی پایه و غیر منطقی، چیزی نیست جز بخشی از برنامه اصلاح ساختار اقتصادی که از سوی صندوق بین المللی پول و بانک جهانی به جمهوری اسلامی دیکته شده است. بی جهت نیست، در گرماگرم این بحث مسئولان ریز و درشت رژیم طرح های مختلفی را در خصوص برنامه خصوصی سازی و جلب و جذب سرمایه خارجی عنوان می کنند. رفسنجانی در مقام رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام از فواید خصوصی سازی بانک ها سخن به میان می آورد و خاطر نشان می سازد: برای بانکها مساله بی مهم تر از راضی نگهداشتن مردم (بخوان سرمایه داران داخلی و خارجی) وجود ندارد... بانک های خصوصی، نمونه و الگو هستند. در همین حال وزیر پست و تلگراف اعلام می دارد، شرکت مخابرات از شکل دولتی خارج و به چهار شرکت خصوصی تبدیل می شود. به علاوه، سازمان خصوصی سازی خبر می دهد که معامله یکجا مربوط به بزرگترین مزایده تاریخ خصوصی سازی ایران در مراسم ویژه ای بازگشایی خواهد شد. این بزرگترین مزایده، واگذاری ۹۶ درصد سهام (توجه کنید ۹۶ درصد) سیمان خوزستان به ارزش پایه ۸/۱۲۲ میلیارد تومان است. از دیگر سو، معاون واگذاری سازمان خصوصی سازی یادآور گردیده ۵۱ درصد سهام سیمان خاش و ۶۰ درصد سهام پتروشیمی اراک به مزایده گذاشته می شود. در این میان کدام نهاد، ارگان و یا مقام مسئولی در برابر هزاران نفر از کارگران و زحمتکشان میهن ما که، در اثر این خصوصی سازیها، اخراج، بازخرید و یا به اصلاح بازنشسته می شوند، پاسخگو بوده و یا از منافع آنان حمایت می کند؟! این اخراج و باز خرید کردن ها به علاوه سیاست تثبیت دستمزدها به معنی یک بی قانونی و توحش افسار گسیخته که جان، مال و زندگی زحمتکشان و خانواده های شان را به کام نیستی می کشاند!

طرح ضد کارگری تثبیت دستمزدها، حلقه بی از زنجیر سیاست هایی است که از مدتها پیش به مرحله اجرا گذاشته شده است این طرح ادامه برنامه های قبلی همانند آیین نامه اجرایی ماده ۱۹۱ قانون کار است که، برپایه آن کارگاه های تولیدی و خدماتی کمتر از ۱۰ نفر از شمول قانون کار خارج شدند. باید این را هم اضافه کنیم، این طرح به تقویت هر چه بیشتر قراردادهای موقت منجر خواهد شد و عرصه را بر کلان سرمایه داران و کارفرمایان برای انعقاد این نوع قراردادهای هموار خواهد ساخت. تنها به طور متشکل و آگاهانه می توان با این شبیخون راهزنانه به حقوق زحمتکشان مبارزه و مقابله کرد.

آزادی برای همه زندانیان سیاسی ایران!

ادامه مراسم ۱۶ آذر ...

دانشجویی، عدالت اجتماعی، بی کفایتی مسئولان قضایی، تاراج ثروت های ملی، زد و بندهای سیاسی، اصلاح طلب نماها و انتخابات مجلس و لغو نظارت استصوابی تأکید کردند. دانشجویان در این مراسم، پلاکاردهایی با عنوان، «۱۶ آذر روز به خون کشیده شدن ندای آزادی خواهی جنبش دانشجویی»؛ «جنبش دانشجویی از اعتصاب کارگران حمایت می کند» و «دانشجوی مبارز راهت ادامه دارد» به چشم می خورد. مراسم با شعار های: «زندانی سیاسی آزاد باید گردد» و «آزادی اندیشه همیشه همیشه» به پایان رسید. همچنین بر اساس گزارش خبرگزاری کار ایران حدود ۱۰۰ دانشجوی دانشگاه تهران که پس از پایان مراسم ۱۶ آذر، به خیابان انقلاب آمده بودند، با سردادن شعار «شرکت در انتخابات، خیانت، خیانت» خواستار عدم حضور مردم در پای صندوق های رای شدند. این دانشجویان پس از آنکه درهای دانشگاه تهران برای خروج آنان باز شد از دانشگاه خارج شدند اما تعداد زیادتری از آنان همچنان در پشت حصارهای دانشگاه تجمع کرده اند. نیروی انتظامی در خیابان انقلاب حضور گسترده ای داشتند و ماموران از مردمی که در ضلع جنوبی خیابان انقلاب تردد دارند، خواستار عدم توقف در خیابان بودند. عده ای از ماموران انتظامی یگان ویژه نیز در خیابان انقلاب از توقف هر عابری ممانعت می کنند. این تعداد اندکی پس از خروج از دانشگاه شعار رفراندوم سر دادند و سرود یار دبستانی را زمزمه کردند. مراسم ۱۶ آذر در بقیه دانشگاه های کشور نیز برگزار شد که گزارش های پراکنده بی از آنها منتشر شده است.

* تجمع دانشجویان دانشگاه اصفهان، به مناسبت ۱۶ آذرماه، در دروازه شیراز این شهر، با حمله نیروهای انتظامی رو به رو شدند. بر اساس همین گزارش ها دانشجویان ابتدا در مقابل دانشکده علوم تجمع کردند و با کشیده شدن به بیرون دانشگاه نیروی ضد شورش و پلیس ۱۱۰ در محل مستقر شدند. نیروهای انتظامی حتی تردد مردم عادی را نیز کنترل می کردند. با وجود این اقدامات دانشجویان و جوانان در اصفهان گردهمایی اعتراضی خود را برگزار کردند. در جریان درگیری تعدادی از تظاهر کنندگان دستگیر شدند. گزارش های دیگر حاکیست که دانشجویان در خیابان صنعتی اصفهان تجمع کردند. این در حالی بود که نیروهای انتظامی منطقه را به محاصره در آورده بودند.

* در تبریز حدود ۱۰۰۰ دانشجو برای گرامی داشت روز ۱۶ آذر گرد آمدند و پنجاهمین سالگرد شهادت دانشجویان مبارز را گرامی داشتند.

* در شیراز دانشجویان در فلکه ارم تجمع کرده و شعار می دادند.
* در مرودشت حدود ۷۰۰ تن از دانشجویان دست به اعتصاب غذا زده و از رفتن به سر کلاس های درس خود داری کردند.

* مراسم ۱۶ آذر از سوی انجمن اسلامی دانشگاه سیستان در محل سالن امتحانات این دانشگاه برگزار شد. حقانی، دبیر انجمن دانشجویان دانشگاه سیستان اعلام کرد که قرار بوده است: در این مراسم همسر زرافشان و تقی رحمانی هم حضور داشته باشند، اما نتوانستند حاضر شوند و پیامشان را ارسال کردند. وی همچنین خبر داد: در اواخر سخنرانی عطری عده ای قصد اغتشاش و برهم زدن جلسه را داشتند، بنابراین مجبور شدیم جلسه را زودتر از وقت معمول تمام کنیم. وی گفت: مجری مراسم توسط این افراد مورد تعرض قرار گرفت.

پیام کنگره پنجم حزب توده ایران به زنان کوشنده و مبارز میهن!

به زنان، یعنی آفرینندگان نسل های بشری و نعمت های مادی و معنوی میهن مان،

به آنان، که جنبش نوخیز حقوق زنان، جنبش نوین ضد بی عدالتی اجتماعی - اقتصادی و سیاسی، جنبش ضد جنگ،

دفاع از صلح، آزادی خواهی و آزادی بیان را شتاب تازه ای داده اند!

شکست زن ستیزان تاریک اندیش خواهد انجامید. هدف دیگران در این سال ها مبارزه تان با رژیم ولایت فقیه بوده است، که بر کل جامعه ی ما قیام مابانه اعمال نظر می کند - تا چه رسد بر زنان که در منظرش انسان های دست دوم اند - و این، هدفی است عمده چرا که ارگان ها و نهاد های همین رژیم اند - به ویژه آنها یی که زیر نظارت مستقیم ولی فقیه قرار دارند - که منشاء وضع و اجرای قوانین زن ستیزانه در دوده بعد از انقلابی ست که شما نقش اساسی در آن داشته اید.

شما زنان میهن ما همواره، و دلاورانه، در برابر بی عدالتی های اجتماعی و اقتصادی، استثمار و حشیشانه ی جسم و روح تان، در برابر غارت و چپاول انگل های اجتماعی و اقتصادی، دوشادوش، همگام و هم زبان با جنبش مردمی، جنبش کارگران و زحمتکشان شهر و روستا، جنبش دانشجویی و جوانان مبارزه کرده و می کنید. در صف های مقدم مبارزه دلاورانه و بی امان با محرومیت ها، چهره های درخشان و صمیمی تان همواره در تب و تاب بوده است.

کنگره پنجم حزب توده ایران، با احترام عمیق به مبارزه ی پر شورتان، دروهای گرم نثار تان می کند!

ادامه در گرجستان همه راه ها به آمریکا ...

بود. یکی از برنامه های اساسی آمریکا به دست آوردن حق ساخت لوله های نفتی بین دریای خزر و دریای سیاه است که در سال ۲۰۰۵ آغاز خواهد شد. در ماه های اخیر شواردنازه تمایل بیشتری برای عقد قرارداد با روسیه داشت و این یکی از موارد نگرانی جدی آمریکا در زمینه وضعیت گرجستان بود.

دلیل دیگر برای آمریکا، خواست این کشور برای تسلط سیاسی و جغرافیایی در منطقه است که برای تحقق برنامه های طولانی مدت این کشور از اهمیت فراوانی برخوردار است. گرجستان در زنجیره کشورهای قرار دارد که می تواند به طرح های آمریکا برای تسلط بر منافع نفتی منطقه یاری فراوانی برساند. در شرق، افغانستان با رژیم دست نشانده خود، اجازه خواهد داد تا شرکت های نفتی با ساختن لوله های انتقال گاز، بتوانند گاز ترکمنستان را به پاکستان، منتقل کنند. در مرکز، عراق با حاکم آمریکایی و شورای حکومتی تحت اختیار آن اجازه خواهد داد که آمریکا کنترل تولید و قیمت نفت را به دست بگیرد.

در غرب نیز چین و گرجستان قرار دارند که، مشاورین نظامی آمریکا در تحولات آن ها نقش اصلی را ایفا می کنند و با ایجاد پایگاه های نظامی و اقتصادی، علاوه بر کنترل منطقه از نفوذ روسیه نیز خواهند کاست. حضور در گرجستان به عنوان بخشی از سیاست های آمریکا برای "جهانی سازی" ضروری است. ضرورتی که علاوه بر کاهش قدرت نفوذ روسیه می تواند با اجازه حضور نیروهای نظامی این کشور در منطقه، کشورهای همجوار را با خطری جدی روبه رو سازد.

پنجمین کنگره حزب توده ایران دروهای آتشین خود را به شما رزمندگان دلیر و آگاه راه آزادی، دموکراسی و برابری حقوق اجتماعی زنان و مردان، تقدیم می دارد. آنچه که مهر باطل بر همه گونه نظریه های واپس گرایانه ی قدیم و جدید در باره ی زن کوییده است، نظریه هایی که بر اساس تاویل هایی بر متون مقدس و اساطیری ساخته و پرداخته شده اند (و تنها در زمینه ی اسطوره شناسی یا هستی شناسی می توانند بگنجد، و با ساز و کار زندگی هزاره سومی اکنون ما هیچ گونه همخوانی ندارند) عینیت حرکت های اجتماعی، سیاسی و حقوقی تان، و وجود چهره های درخشان تاریخی - حتی از عهد باستان - و چهره های برجسته ی معاصر تان است. اثرات قاطع حضور فعال و شورانگیز تان در عرصه های متنوع زندگی اجتماعی - اقتصادی و سیاسی اکنون ما انکار ناپذیر است. توان مندی های تان در رشته های مختلف علمی، در دانشگاه ها، از مراحل دانشجویی تا مقام استادی، و نیز در عرصه های گسترده و متنوع فرهنگی، ادبی، هنری - از دانش پژوه گرفته تا داستان نویس، شاعر، نقاش، فیلم ساز، بازیگر تئاتر و سینما و خواننده - و همچنین در عرصه های اجتماعی روز، فعالیت های سیاسی و حقوقی - از حقوق دان و کوشنده حقوق کودکان و نوجوانان و محرومان و زندانیان گرفته تا فعال سیاسی، چه مستقل و چه وابسته به گروه ها، سازمان ها و احزاب، و نمایندگی در مجلس - و نیز در مقام تلاش گر خستگی ناپذیر در راه دست یابی به شان انسانی شایسته ی زن و حق طبیعی تان به عنوان زن - مادر و زن - شهروند دارای حقوق برابر با مردان، خشم واپس گرایان قرون وسطایی را برانگیخته است. بعد دیگر وجود تان، منبع آفرینش و تداوم نسل های بشری بر این پاره از کره خاکی و در حکم مظهر آفرینندگی و سرچشمه ی انگیزش شور و عشق در زندگی بشری و بر کشیدن آن به زندگی بی والا و انسانی ست، که برگ های درخشانی از ادبیات کهن و معاصر ما انباشته از شرح و وصف آن است. مبارزه ی شورانگیز تان که بشارت رهایی کل جامعه ما را نیز به همراه دارد، هدف های گونه گونی را دنبال می کند، هدف هایی همچون: مبارزه با سنت های واپس گرایانه، که به زور دستگاه جهل گستر و پر هزینه ی تبلیغاتی رژیم ولایت فقیه، از متن پندار بافی های عیب ناک استخراج شده، و به قصد تحمیل آن به مناسبات اجتماعی امروزی و به هدف «انسان دست دوم» نشان دادن شما در حکم امر طبیعی و ازلی ابدی است. آماج دیگر مبارزه تان، رویا رویی با فرهنگ مردسالاری، و نه «مبارزه با مرد»، چنان که خانم شیرین عبادی، شخصیت بر آمده از جنبش شما و دارنده ی جایزه صلح نوبل، ابراز داشت. وی همچنین بر آن بود که، بخشی از ستمی که بر زنان میهن مان روا داشته می شود در زهدان خود زنان پرورنده می شود. روند رو به رشد آگاهی تان نسبت به حقوق و شان انسانی تان - حقوق و شانی که نشان داده اید شایسته آید - بی تردید به

«موافقت نامه ژنو» گامی مهم برای حل

مساله فلسطین

ابتکار مهم دو وزیر سابق در دولت های اسرائیل و فلسطین، در تدوین توافقنامه «ژنو»، که می تواند مبنای شروع مذاکرات جدی جدیدی برای حل مساله فلسطین باشد، از سوی نیروهای مترقی فلسطینی مورد استقبال قرار گرفت. در شرایطی که سرکوب نظامی نیروهای فلسطینی توسط اسرائیل شدت می گیرد، اقدام متهورانه مبتکران توافقنامه یوسی بیلین، وزیر سابق دولت اسرائیل، و یاسر آبد رابو، وزیر سابق دولت خود مختار فلسطین، بار دیگر امکان یافتن یک راه حل سیاسی که متضمن حق حاکمیت، امنیت و صلح برای هر دو طرف باشد، را بطور جدی مطرح کرده است. «موافقت نامه ژنو» می تواند در مقابل حمام خونی که در فلسطین برپا است، به جایگزین صلح آمیزی که حقوق هر دو ملت را محترم می شمارد امکان رشد دهد. موافقت نامه دولت اسرائیل، مقامات فلسطین خودمختار و ایالات متحده را متعهد می کند که به سر میز مذاکرات رسمی باز گردند. «موافقت نامه ژنو» با صراحت و شجاعت تحسین آمیزی در رابطه با دشوارترین مسایل مورد اختلاف دو طرف نظیر مساله پناهندگان، مناطق مسکونی یهودی نشین، آینده بیت المقدس، نظارت بر اماکن مقدس موضع گیری صریح دارد و نقطه عطفی در درگیری های منطقه محسوب می شود. بانیان اسرائیلی و فلسطینی این ابتکار مهم با هم صدایی متهورانه می مطرح می کنند که تنها راه ممکن و قابل قبول راه حل سیاسی از طریق مذاکره برای به رسمیت شناختن دو دولت مستقل که با تضمین صلح و امنیت در کنار همدیگر بر پایه قوانین بین المللی و قطعنامه های سازمان ملل موجودیت داشته

باشند، است. حزب مردم فلسطین «موافقت نامه ژنو» را یک «مکانیزم مهم سیاسی» دانست که برپایه آن می توان راه توافق در مورد یک صلح عادلانه و پایدار را در درگیری بین اسرائیل و فلسطین پی ریزی کرد. حزب برادر اهمیت مرکزی این موافقتنامه را مشروع دانستن مبارزه مردم فلسطین برای ایجاد کشور مستقل فلسطینی و خاتمه دادن به اشغال غیرقانونی اراضی



یادگاری سربازان اسرائیلی پس از حمله به اردوگاه پناهندگان فلسطینی

اشغالی توسط اسرائیل و ضرورت حمایت بین المللی از آن دانست. یکی از مهم ترین مشخصه های موافقت نامه «ژنو» مردود شمردن کوشش های اسرائیل برای شمول مساله فلسطین در چهارچوب «تروریسم بین المللی» و برخورد با آن به مثابه یک مساله امنیتی است. بیانیه حزب مردم فلسطین اشاره می کند که آریل شارون، نخست وزیر، و نیروهای راست افراطی اسرائیل «موافقت نامه ژنو» را مردود شمردند و این در حالی است که لایه های گسترش یابنده بی از افکار عمومی اسرائیل با تصدیق «نیاز به در پیش گرفتن روند صلح و مذاکرات» بر این باورند که این ابتکار می تواند پایه یک راه حل صلح آمیز باشد. «حزب مردم فلسطین» با توجه دادن به برخی نقاط ضعف قطعنامه به ضرورت تاکید بر قطعنامه های سازمان ملل و از جمله حق پناهندگان فلسطینی به بازگشت به سرزمین های قبلی خود اشاره کرد. بیانیه کمیته مرکزی حزب کمونیست اسرائیل متذکر می شود که حمایت ۴۰ درصد مردم اسرائیل از «موافقتنامه ژنو» آریل شارون و اهود باراک، نخست وزیر پیشین از حزب کارگر اسرائیل، را تکان داده است و بخش مهمی از افکار عمومی مردم این کشور معتقد است که می توانند به داشتن متحدی در میان فلسطینی ها در مبارزه برای صلح امیدوار بود. بیانیه حزب برادر تاکید می کند که «موافقت نامه ژنو» اثبات می کند که مانع اصلی در مسیر صلح دولت اشغالگر شارون است زیرا مردم و نیروهای مردمی از هر دو طرف خواهان پایان خونریزی و خشونت اند. بیانیه حزب کمونیست اسرائیل با انگشت گذاردن بر تفاوت محوری «موافقت نامه ژنو» با «نقشه راه» صلح آمریکایی اشاره می کند که این موافقت نامه با لیستی از خواسته های بوش و شارون برای «از میان بردن ترور» شروع نمی شود. «هیأت سیاسی حزب کمونیست اسرائیل از همه واحد های حزبی، فعالان جبهه دموکراتیک برای صلح و برابری (هاداش) و همه هواداران صلح، عرب و کلیمی، را فرا می خواند که از «موافقت نامه ژنو» برای وسعت بخشیدن به مبارزه بر ضد اشغال، برای برچیدن شهرک های

صهیونیستی از اراضی فلسطینی، برای استقرار یک کشور مستقل فلسطینی به پایتختی بیت المقدس شرقی، و برای راه حلی برای مساله پناهندگان بر طبق قطعنامه های سازمان ملل، استفاده کنند.» «حزب کمونیست اسرائیل همه حامیان صلح و دموکراسی، برابری و عدالت اجتماعی را فرا می خواند که دست های خود را برای یک مبارزه بیع مردمی به منظور کوتاه کردن عمر دولت شارون بهم دهند.»

ادامه انتخابات هفتم وظایف و دشواری ها ...

خود شماسست. ولی مردم این کار را نکردند. این دفعه نیز مردم در همان حال و هوا هستند... برآورد من این است که مردم شرکت چندانی نمی کنند.»

بدالله مؤمنی، دبیر تشکیلات دفتر تحکیم وحدت در میزگرد مجلس و جنبش دانشجویی که در محل خبرگزاری کار ایران، ایلنا، برگزار شد، درباره شرکت و یا عدم شرکت این دفتر در انتخابات آینده گفت: «در حال حاضر بهترین استراتژی برای اصلاح طلبان کناره گیری از قدرت و پیگیری استراتژی و برنامه جدیدی برای تصمیم قدرت است. مشکل اصلی اصلاح طلبان نداشتن برنامه مدون در روند کنونی است و معلوم نیست که آیا منظور از اصلاحات رفع توقیف از مطبوعات و آزادی زندانیان سیاسی است یا تقابل اراده‌های عرفی و شرعی.» مومنی افزود: «با توجه به شرایط کشور اگر نسبت به انتخابات بدبین باشیم، شرایط بهتر از این نمی شود و بدبینی بهتر از این است که در انتظار معجزه باشیم. اصلاح طلبان در شش سال گذشته فرصت های طلایی بسیاری را از دست داده اند.» وی افزود: «دفتر تحکیم در انتخابات نه لیست خواهد داد و نه افرادی از آن کاندیدا خواهند شد اما در صورت برگزاری انتخابات آزاد و موثر بودن آرای مردم قطعاً جنبش دانشجویی در انتخابات مشارکت فعال خواهد داشت و نه از اصلاح طلبان فرصت طلب بلکه از اصلاح طلبان واقعی حمایت خواهد کرد.»

علی رضا علوی تبار، نیز در سخنانی با عنوان «انتخابات: تحریم یا مشارکت» مطرح کرد که: «از دوم خرداد ۷۶ تاکنون اصلاح طلبان در پنج انتخابات شرکت کرده اند. اما در مورد انتخابات مجلس هفتم شک و شبهه پیش آمده است... تجربه این چند سال نشان می دهد که با تفسیری که تحت تأثیر «ساختار حقیقی قدرت» از «ساختار حقوقی قدرت» می شود، نهادهای انتخابی اساساً از «قدرتی» برخوردار نیستند که بتوان از طریق آنها اصلاحات را پیش برد. از اینرو به نظر بسیاری تلاش برای در اختیار گرفتن نهادهای انتخابی، تلاشی عبث و بی نتیجه قلمداد می شود. برخی از محافل به این نتیجه رسیده اند که «حاکمیت دوگانه» عمر اقتدارگرایی را در ایران طولانی تر می کند. از اینرو مدعی اند که با واگذاری تمام حاکمیت به اقتدارگرایان می توان در افول و سقوط آنها تسریع کرد...» علوی تبار در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به طیف نظری موجود در میان اصلاح طلبان اشاره می کند که: «یک طیف از اصلاح طلبان از تحریم انتخابات سخن می گویند. تحلیل آنها این است که ما با عدم مشارکت مردم و انتخابات غیرآزاد و غیرمنصفانه مواجه خواهیم بود. البته طیف دیگری که در این تحلیل با آنها مشترکند از «سکوت انتخاباتی» بحث می کنند. تحریم انتخابات علی الاصول کار نادرستی نیست. روشی است مسالمت جویانه برای ابراز نظر و مقابله با حاکمیت کامل اقتدارگرایی بر جامعه. اما برای کارآمد بودن آنها نیروی سیاسی تحریم کننده باید قدرت سازماندهی کافی و اعتبار اجتماعی موثر داشته باشد تا بتواند میزان مشارکت را به زیر ۳۰ درصد برساند. در آن صورت کاملاً مناسب است که در شرایط غیرآزادانه و غیرمنصفانه بودن انتخابات از حربه تحریم بهره

گرفت. اما اگر شما باور داشته باشید که قادر به عملی کردن تحریم نیستید و با اعلام تحریم در معرض سرکوب اقتدارگرایان بی لجام قرار می گیرید، ممکن است به «سکوت انتخاباتی» رضایت دهید. یعنی لیست اعلام نمی کنید، تبلیغ هم برای شرکت در انتخابات نمی کنید، اعلام تحریم هم نمی نمایید...»

از جمله مسایل دیگری که توجه به آنها برای ارزیابی روند کنونی درباره انتخابات ضروری است، گسترش جو خشونت و خفقان در جامعه است. ما در هفته های اخیر شاهد رشد تهاجم گسترده مزدوران رژیم ولایت فقیه به گردهم آیی ها و نشست های گوناگون بوده ایم که نمی تواند بی ارتباط به آماده شدن ارتجاع حاکم برای برگزاری انتخابات هفتم باشد. تهاجم به جلسه سخنرانی شیرین عبادی و محسن میردامادی و تشدید فشار بر نمایندگان مجلس و تهدید علنی آنان به زندان و نابودی بخشی از برنامه حساب شده ارتجاع برای حاکم کردن فضای رعب و وحشت پیش از برگزاری انتخابات است که از دید سرکوب گران وظیفه آن بازگرداندن اهرم قوه مقننه به دست «ولی فقیه» و انصار اوست. آماده کردن لیست های انتخاباتی، در دفتر مشاور رهبر، یعنی، ناطق نوری، که به «لیست رهبری» شهرت یافته است و مصاحبه با نامزدهای احتمالی این لیست برای اطمینان حاصل کردن از سرسپردگی آنان به ارتجاع حاکم نشانگر تدارک وسیع برای برگزاری انتخاباتی تحمیلی و فرمایشی و تحمیل اراده ارتجاع به جنبش مردمی است.

انتخابات ابزار بیان اراده مردم در انتخاب قوه قانون گذار کشور است و در صورتی که شرایط و نحوه برگزاری آن عدم تحقق خواست و اراده مردم را تحمیل نماید، شرکت در آن نمی تواند جز ایجاد وجهت، قانونیت و مشروعیت برای مرتجعان حاکم ثمری داشته باشد. آنچه که از هم اکنون روشن است این حقیقت است که مرتجعان حاکم تلاش گسترده یی را برای یکسره کردن کار «اصلاحات درون حکومتی» آغاز کرده اند و مصمم اند تا با بهره جویی از شورای نگهبان، نیروهای انتظامی، خصوصاً سپاه پاسداران و نیروهای مسلح و نیمه مسلح وابسته به آن، و همچنین دستگاه قضایی در مجموع فضایی را ایجاد کنند که اولاً نامزدهای اصلاح طلب از شرکت در انتخابات محروم شوند و ثانیاً با محروم کردن مردم از حق انتخاب نامزدهای مستقل و منتقد رژیم بتوانند با آرای کمی مجلس را به تسخیر خود درآورند. انتخاب مجلسی وابسته به دستگاه رهبری رژیم همچون مجلس چهارم و پنجم تنها انتخاب نهادی است که وظیفه و هدفش ابزار قانونی ایجاد کردن برای تشدید خفقان و سرکوب است. قوانین و لایحه های ضد انسانی یی همچون «تعمیرات اسلامی»، تقسیم جنسی خدمات درمانی، اعزام چاقو کشان بسیج به دانشگاه های کشور، محدودیت شدید و بیش از پیش حقوق مطبوعات و همچنین خارج کردن کارگاه های کمتر از ده نفر از شمول قانون کار از جمله یادمانده های مجلس های ارتجاعی و ضد مردمی گذشته است که تلاش امروز مرتجعان حاکم بازگشت به چنان دورانی است.

مبارزه گسترده با برنامه های ارتجاع تنها از طریق بسیج توده ای حول خواست های مشخص امکان پذیر است. بدون لغو نظارت استصوابی و ممانعت از دخالت ارگان های سرکوبگر و دستگاه قضایی در امور انتخابات و دخالت خشن ولی فقیه در نتیجه و پی آمد انتخابات نمی توان به یک انتخابات آزاد که در آن مردم بتوانند خواست خود را به کرسی بنشانند امیدوار بود.

ادامه پیام های احزاب کارگری و کمونیستی ...

در گرجستان راه ها به آمریکا ختم می شود

به دنبال برکناری ادوارد شواردناده، رئیس جمهوری گرجستان، رسانه های گروهی هدایت شده از سوی امپریالیست ها این وقایع را به عنوان برکناری دیکتاتور و روی کار آمدن نیروهای دموکراتیک معرفی کردند. نیروهای «دموکراتیک» که تا قبل از برکناری شواردناده در تمامی اعمال خلاف او شریک و همکار نزدیک با او بودند. کسانی که در چند سال اخیر از سیاست گذاران اصلی رژیم در گرجستان بودند. شواردناده پس از استعفای اجباری، در مصاحبه های گوناگون، آمریکا را عامل سرنگونی خود خواند و این کشور را متهم به همکاری با نیروهای «اپوزیسیون» کرد. او در کنفرانس مطبوعاتی که در تفلیس، پایتخت گرجستان، انجام داد، از جمله گفت: «من یکی از بزرگترین حامیان ایالات متحده بودم. زمانی که آنها به حمایت من در مورد عراق نیازمند بودند، از آنها حمایت کردم. پس از آن چه اتفاقی افتاده است، نمی توانم آن را تشریح کنم». آنچه که شواردناده ادعا کرده است دور از واقعیت نیست. شواردناده نقش «تاریخی» و «بزرگی» را برای امپریالیست ها، به همراه سایر هم قطارانش، در فروپاشی اتحاد شوروی و سایر کشورهای سوسیالیستی ایفا کرد. او به عنوان وزیر امور خارجه اتحاد شوروی در زمان گورباچف نقش بسیار فعالی در پیش برد برنامه های سیاسی گورباچف، ایفا کرد و از همین رو مورد تقدیر و احترام امپریالیست ها بود. اما به نظر می رسد با بحران همه جانبه و عمیقی که گرجستان را فرا گرفته بود و این کشور را دچار نا آرامی های اجتماعی جدی کرده بود، دوران سودمندی شواردناده برای امپریالیست ها به پایان رسیده بود و او به معضلی برای پیشبرد اهداف سیاست های تسلط جویانه امپریالیست هادر منطقه بدل شده بود و از اینرو ضرورت داشت تا با استفاده از فرصت بدست آمده، رژیم جدیدی در گرجستان جایگزین شود.

آمریکا به رژیمی که بتواند رابطه نزدیک تری را با این کشور ایجاد کند و تماس با روسیه را کاهش دهد، نیازمند بود. رئیس جمهوری جدید بلا فاصله پس از به قدرت رسیدن، اعلام کرد که خواستار گسترش رابطه بیشتر با آمریکا است و همچنین روز اول دسامبر خواهان خروج نیروهای روسی از گرجستان شد. ایجاد حکومتی که بتواند با توان بیشتری در راه تأمین منافع آمریکا در منطقه گام بردارد، بسیار مهم

ادامه در صفحه ۴

و آزادی ندارند، به روشنی در هرج و مرجی که افغانستان و عراق را فرا گرفته دیده می شود. همزمان، نیروهای مترقی در داخل کشورتان، از جمله دانشجویان، طبقه کارگر و زنان، همچنان به مبارزه شان برای دموکراسی و بر ضد یک دیکتاتوری دین سالار بینهایت ارتجاعی ادامه می دهند. مبارزه اینان بخش مهمی است از قیام بزرگ مردم سراسر جهان بر ضد جنگ و بدبختی، که نمونه اش همین اواخر در قیام عظیم ضد جنگ و جنبش بالنده بر ضد جهانی شدن سرمایه داری دیده شد. حزب شما نقشی حیاتی در تلاش برای اتحاد و تحکیم اپوزیسیون مترقی بازی می کند، که هدفش کوشش در برقراری ایرانی دموکراتیک و مستقل است. هدف نهایی شما در ساختن جامعه یی سوسیالیستی در صلح و عدالت اجتماعی و اقتصادی، هدفی بسیار با ارزش است. بی تردید مذاکرات و بحثهای کنگره شما اهمیت فراوانی برای مردم کشورتان، منطقه آسیای جنوبی و خاورمیانه، و کل جهان خواهد داشت. با درود های گرم رفیقانه، کمیته ملی حزب کمونیست آمریکا

پیام حزب کمونیست بوهوم و مورای

رفقای گرامی،

اجازه دهید درودهای قلبی یکصد و بیست هزار تن از رفقای شما، در جمهوری چک، و درودهای رفیقانه سومین حزب قوی پارلمانی در کشورمان را به شما تقدیم کنم. برای شما و کنگره تان آرزوی نهایت موفقیت را داریم.

موفقیت کامل کنگره تان را در بسط مبارزه بر ضد هر نوع دیکتاتوری و برای تأمین دموکراسی و عدالت اجتماعی، در دفاع از زندگی بهتر برای مردم و یک ایران مستقل و دموکراتیک، بر ضد تلاشهای آمریکا برای تحمیل برتری اش، و در مقاومت علیه هرگونه مداخله ناتو، صمیمانه امیدواریم. حزب ما ارزش زیادی برای روابط رفیقانه اش با حزب توده ایران قائل است. ما می دانیم شما پرچمدار مبارزه برای تأمین حقوق اکثریت مردم ایران، عدالت اجتماعی و پیروزی دموکراسی و سوسیالیسم در کشورتان هستید. مايلم از این فرصت استفاده کنم و به اطلاعات برسانم که حزب ما هم پرچمدار مبارزه بر ضد کمونیسم ستیزی است و درگیر کارزاری است برای طرح و پیشنهادهایی به منظور حل بحران اقتصادی، اجتماعی و سیاسی یی که اکنون سیزده سال پس از توطئه براندازی نوامبر ۱۹۸۹ و بازگشت سرمایه داری به جمهوری چک، این کشور را در بر گرفته است. پیشنهادهای ما شامل فراخوان برای مالکیت دولتی بخشهای کلیدی اقتصاد در حدی متناسب، و بسط و توسعه کشاورزی کلان مدرن است. حزب ما به شدت با عضویت جمهوری چک در ناتو و جنگهای تجاوز کارانه آن بر ضد یوگسلاوی، افغانستان و عراق مخالف است. به اصطلاح «جنگ بر ضد تروریسم» تنها پوششی است بر تمایل و تلاش آمریکا به تأمین سرکردگی اش در جهان. ما به شدت تلاشهای غیر مسئولانه آمریکا برای حمله به کشورهای مستقل و زدن برجسب «محور شیطانی» به آنها را محکوم می کنیم. ما قاطعانه سیاست تجاوز کارانه آمریکا و تحریکات آن بر ضد کوبای آزاد و سوسیالیستی را محکوم می کنیم. همچنین، ما به شدت مخالف اشغال سرزمین فلسطین از سوی اسرائیل هستیم و خواهان اجرای قطعنامه های ۲۴۲ و ۳۳۸ سازمان ملل هستیم. در دسامبر ۱۹۹۹ کنگره پنجم حزب ما، سیاست بیرون آمدن از ناتو را، پس از یک مرحله اولیه تعلیق عضویت، تأیید کرد. کنگره در ضمن حمایت از روند یکپارچگی کشورهای اروپایی، مخالفتش را با عضویت اتحادیه اروپا، در شکل فعلی اش، اعلام کرد. براساس نتایج انتخابات پارلمانی ژوئن ۲۰۰۲، حمایت مردم از نامزدهای انتخاباتی ما از ۱۱٪ در سال ۱۹۹۸ به ۲۰/۵ درصد رسید. به روشنی می توان دید که سوسیالیسم در کشور ما ریشه های بسیار عمیقی دارد و آن گونه که بعضی ها ادعایش را کردند، نمی توان آن را از میان برد. اجازه بدهید بار دیگر برای شما در مبارزه حزبتان در راه صلح، دموکراسی و سوسیالیسم نهایت موفقیت را آرزومند باشم.

زنده باد حزب توده ایران!

زنده باد سوسیالیسم!

زنده باد همبستگی بین المللی!

دکتر مهندس حسن چاروقو، رئیس بخش روابط بین المللی

کمیته مرکزی حزب کمونیست بوهوم و مورای

پیام های احزاب کارگری و کمونیستی و نیروهای مترقی به پنجمین کنگره حزب توده ایران

پیام حزب کمونیست آلمان به پنجمین کنگره حزب توده ایران رفقای عزیز

درودهای صمیمانه ما را به مناسبت برگزاری پنجمین کنگره حزب توده ایران بپذیرید. ما همبستگی عمیق خود را با شما اعلام کرده و برای برگزاری موفقیت آمیز کنگره پنجم، آرزوی موفقیت می کنیم. هم اکنون پیکار احزاب کمونیست و کارگری در کشورهای مختلف جهان، در شرایط ویژه و متحولی جریان دارد. ما در شرایطی به مبارزه خود ادامه می دهیم که اوضاع جهانی شدیداً مخاطره آمیز شده است. با این وجود اوضاع کنونی، امکانات مبارزاتی نوینی را برای ما به وجود می آورد. و این جا است که کمونیست ها باید در این میان نقش خود را ایفاء کنند. به عقیده ما وضعیت سیاسی جهان از جمله در میهن شما ایران کاملاً بحرانی و دچار تحول است. موج نوینی از جنبش های اجتماعی در حال سر بلند کردن هستند، شمار اعتراض ها و حرکت های ترقی خواهانه و مردمی در ایران نیز مانند سایر کشورها، مدت ها است رو به افزایش دارد. نشانه های زیادی در دست است که جنبش های اجتماعی می رود تا وضعیت سیاسی برخی از کشورها را از بنیاد رقم بزند. و این برای ما نشانه امید بخشی است. به باور ما تلاش های حزب توده ایران مانند مبارزه در راه تشکیل یک "جبهه واحد ضد دیکتاتوری" در ایران می تواند گام مهمی در جهت فراهم آوردن نیرو برای ایجاد تغییر توازن نیروها در میهن شما باشد.

روابط رفیقانه میان حزب توده ایران و حزب کمونیست آلمان سرشار از هم بستگی رزمجویانه، احترام متقابل و پشتیبانی از پیکار یکدیگر است. ما یقین داریم که این هم بستگی انقلابی در آینده نیز بیش از پیش ادامه خواهد داشت. همان گونه که شما اطلاع دارید، حزب کمونیست آلمان در شرایط بی نهایت دشوار و نابرابری برای ایجاد تغییرات اجتماعی در قلب یکی از کانون های عمده امپریالیسم مبارزه می کند. تلاش و پیکار حزب ما ناشی از درک این ضرورت است که در کشور آلمان نیز باید بسیاری از مسایل تغییر کند. برای نمونه باید از روند رو به گسترش چرخش به راست در آلمان جلوگیری به عمل آورده و حرکت جامعه سمت و سوی ترقی خواهانه ای پیدا کند. هم اکنون در کشور آلمان نیز جنبش ها و حرکت های محسوسی دیده می شود. ما اعتقاد داریم و خوش بین هستیم که در یک روند بلند مدت توان نیروهای چپ ضد سرمایه داری به مرحله یی برسد که تغییرات بنیادینی را درون جامعه آلمان ممکن سازد. کوشش ما بر این است که توان و فعالیت حزب کمونیست آلمان، به مثابه حزب طبقه کارگر را بر پایه آموزش های مارکس، انگلس و لنین افزایش دهیم. درست به همین دلیل نیز موضوع تهیه و تدوین برنامه در حال حاضر در مرکز توجه حزب ما است. تا بتوانیم با تکیه بر آن نقش خود را در پیکارهای اجتماعی، در جهت دفاع از صلح، علیه روندهای غیردموکراتیک و بازپس گرفتن دست آوردهای اجتماعی، بیشتر از پیش ایفاء کنیم.

با درودهای کمونیستی، هاینس اشتر، دبیر اول حزب کمونیست آلمان

پیام همبستگی از حزب کمونیست بریتانیا

رفقای گرامی،

حزب کمونیست بریتانیا گرم ترین درودهای انترناسیونالیستی خود را، به مناسبت

برگزاری کنگره پنجم حزب توده ایران، تقدیم می دارد. حزب توده ایران ستاره یی درخشان در مبارزات ضدامپریالیستی و دموکراتیک در ایران و در سراسر منطقه بوده است. بر رغم محروم نمودن آن از همه آزادی های معمول سیاسی، حزب توده ایران توانایی خود به ارائه رهبری و الهام بخشی برای مردم زحمتکش ایران را حفظ کرده است. تهاجم غیرقانونی اخیر دولت های آمریکا و انگلستان به عراق چالش های هولناک بیشتری را در منطقه ایجاد کرده است. حزب کمونیست بریتانیا ارزش بسیار بالایی برای پیوند های خود با حزب توده ایران، که اهمیت عملی برای ایجاد یک جنبش متحد بین المللی برای عدالت اجتماعی و برضد جنگ دارد، قائل است.

ما آرزومند موفقیت همه جانبه کنگره شما در تقویت حیات و عملکرد حزب، و کمک به ساختمان یک جبهه متحدی که بتواند ایران را از چنگال دیکتاتوری حاضر رهایی بخشد و راه را بسوی جامعه یی بر پایه دموکراسی و عدالت اجتماعی بگشاید، می باشیم.

رابرت گریفیث، به نمایندگی از طرف کمیته اجرایی حزب کمونیست بریتانیا

پیام حزب کمونیست آمریکا به کمیته مرکزی حزب توده ایران

رفقای گرامی،

حزب کمونیست آمریکا، به مناسبت برگزاری پنجمین کنگره حزب توده ایران، گرم ترین درودهای رفیقانه اش را تقدیم شما می کند. کنگره شما در اوضاعی بسیار دشوار تشکیل می شود. در عرصه جهانی مرکز توجه جنبش های مردمی مبارزه برای خنثی کردن تلاش های دولت بوش به منظور کسب برتری جهانی دائمی است، که از راه جنگ افروزی «پیشگیرانه» دائم، از جمله نوسازی زرادخانه هسته یی آمریکا و اتخاذ یک اصل استراتژیکی جدید دنبال می شود که برای نخستین بار از امکان ضربه اول هسته ای سخن می گوید. سیاست های اقتصادی آمریکا، بر پایه استیلای شرکت های فراملی، با پشتیبانی توان نظامی آمریکا، چیزی جز خرابی و نکتب در سراسر جهان به ارمغان نمی آورند.

اما در ارتباط با ایران، دولت کنونی آمریکا که هارترین جناح راست امپریالیسم آمریکاست، هم کشور شما را جزو اهداف حمله نظامی قلمداد می کند و هم در کار سازماندهی یک اپوزیسیون داخلی طرفدار آمریکاست. پیامدهای سیاستهای واشنگتن، و اینکه هیچ وجه مشترکی با دموکراسی

ادامه در صفحه ۷

لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هر گونه نام اضافی خودداری کنید.

1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK
3. <http://www.tudehpartyiran.org>

Nameh Mardom-NO 675
Central Organ of the Tudeh Party of Iran

9 December 2003

شماره فاکس و
تلفن پیام گیر ما
۰۰ - ۴۹ - ۳۰ - ۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

IRAN e.V. نام
790020580 شماره حساب
10050000 کد بانک
Berliner Sparkasse بانک